
ZASADY WYDAWANIA PISEMNEJ INTERPRETACJI PRZEPISÓW 

PRAWA PODATKOWEGO 

 
Wydział Finansowy w porozumieniu z Zespołem Radców Prawnych w związku z nową regulacją 

dotychczasowych zasad wydawania pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego                               

i interpretacji indywidualnej informuje: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią stosownie do swojej właściwości na pisemny 

wniosek podatnika, inkasenta na podstawie art. 14j § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 – 

Ordynacja Podatkowa (Dz. U z 2012r. poz. 749 ze zm.) wydaje w jego indywidualnej sprawie, 

pisemną interpretację przepisów prawa podatkowego (interpretację indywidualną). 

2. Wniosek o interpretację może dotyczyć zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzeń przyszłych. 

3. Składający wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej obowiązany jest do wyczerpującego 

przedstawienia zaistniałego stanu faktycznego albo zdarzenia przyszłego oraz do przedstawienia 

własnego stanowiska w sprawie oceny prawnej tego stanu faktycznego albo zdarzenia przyszłego. 

4. Zgodnie z art. 14f ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 – Ordynacja Podatkowa wniosek o wydanie 

interpretacji indywidualnej podlega opłacie w wysokości 40 zł, którą należy wpłacić w terminie              

7 dni od dnia złożenia wniosku. 

5. W przypadku wystąpienia w jednym wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej odrębnych 

stanów faktycznych lub zdarzeń przyszłych pobiera się opłatę od każdego przedstawionego we 

wniosku odrębnego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego. 

6. Formy płatności : 

 gotówkowa w kasie Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 

 bezgotówkowa na rachunek Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Nr 8179 0009 0000 

3014 2000 0680 za pośrednictwem banków lub poczty. 

7. W razie nieuiszczenia opłaty w terminie, wzywa się wnoszącego wniosek do uiszczenia opłaty               

w terminie 7 dni z pouczeniem, że niewypełnienie tego warunku spowoduje pozostawienie 

podania bez rozpatrzenia (art. 169 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa).  

8. Zmiana zasady wydawania interpretacji jest bardziej rygorystyczna pod względem formalnym: 

 wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej nie spełniający wymogów określonych                       

w art. 14b § 3 ustawy Ordynacji Podatkowej pozostawia się bez rozpatrzenia, 

 w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia, wydaje się postanowienie, na które służy 

zażalenie.  

 

 

 

 

 

 

 



Wydawanie interpretacji przepisów prawa podatkowego w indywidualnej sprawie 

 

Podstawa prawna art. 14j § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 – Ordynacja Podatkowa ( Dz. U z 2012r. 

poz. 749 ze zm.) 

I. Wymagane dokumenty: 

 wniosek o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, 

 kserokopia dowodu uiszczenia opłaty do wniosku (dołącza się do wniosku lub przesyła w 

terminie do 7 dni od dnia złożenia wniosku) – w razie nieuiszczenia opłaty w terminie, wzywa 

się do uzupełnienia braku uiszczenia opłaty.  

 

II. Opłaty : 

 40 zł w terminie do 7 dni od dnia złożenia wniosku , od każdego przedstawionego we wniosku 

odrębnego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego, 

 opłatę można uiścić w formie gotówkowej w kasie Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

lub bezgotówkowo na rachunek Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią                             

Nr 8179 0009 0000 3014 2000 0680. 

 

III. Termin odpowiedzi 

 Interpretację indywidualną przepisów prawa podatkowego wydaje się bez zbędnej zwłoki, 

jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku.                    

 

IV. Jednostka Odpowiadająca 

 Wydział Finansowy. 

 

V. Tryb Odwoławczy 

 Skarga do Sądu Administracyjnego. 


